

**CNR III Ltd. Sucursal Colombia en Reorganización**  
**Estados de Situación Financiera**

	Notas	A 30 de septiembre de 2023	
		(En miles de pesos)	
<b>Activos</b>			
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y equivalentes al efectivo	6	\$	230.406.057
Deudores Comerciales	7		10.252.438
Cuentas por cobrar a vinculados	19		42.394.367
Gastos pagados por anticipado	8		1.245.044
Inventarios	9		33.335.430
Activo por impuestos	17		171.233.138
Otros activos financieros	10		15.028.008
<b>Total Activos Corrientes</b>			<b>503.894.482</b>
<b>Activos no Corrientes</b>			
Cuentas por cobrar a vinculados	19		225.127.664
Propiedades, planta y equipo	11		88.129.593
Derechos de Uso	12		3.061.901
Gastos pagados por anticipado	8		10.895.378
Activo por Impuesto Diferido	17.3		203.198.203
Propiedades mineras	14		55.658.090
<b>Total Activos</b>		<b>\$</b>	<b>1.089.965.311</b>
<b>Pasivos corrientes</b>			
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	15		223.918.970
Cuentas por pagar a vinculados	19		18.425.346
Beneficios a empleados	16		306.367
Impuestos por pagar	17		1.701
Provisiones	18		7.137.067
<b>Total Pasivos Corrientes</b>			<b>249.789.451</b>
<b>Pasivos no Corrientes</b>			
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	15	\$	23.757.615
Cuentas por pagar a vinculados	19		402.924.649
Provisiones	18		53.226.861
Pasivo por impuesto diferido	17.3		83.846.875
<b>Total Pasivos</b>		<b>\$</b>	<b>813.545.451</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital asignado	21	\$	20.000
Inversión Suplementaria			668.812.864
Resultados acumulados			(652.618.527)
Pérdida (Utilidad) neta del año			153.609.260
Otros componentes del patrimonio			106.596.263
<b>Total Patrimonio</b>		<b>\$</b>	<b>276.419.860</b>
<b>Total de pasivo y patrimonio</b>		<b>\$</b>	<b>1.089.965.311</b>

Firmado digitalmente por Luis Miguel García  
Miguel García  
Fecha: 2023.11.10 20:19:12 -05'00'  
Luis Miguel García Peláez  
Representante Legal

Firmado digitalmente por Sofia Acevedo  
Acevedo  
Fecha: 2023.11.10 16:05:05 -05'00'  
Sofia Acevedo  
Sofia Esther Acevedo Mendoza  
Contadora Pública  
Tarjeta Profesional 39268-T

## CNR III Ltd. Sucursal Colombia en Reorganización

### Estados de Resultados Integrales

		<b>A 30 de septiembre de 2023</b>
	<b>Notas</b>	<b>(En miles de pesos)</b>
Ingresos de actividades ordinarias	22	\$ 792.882.602
Costo de ventas	23	(560.930.516)
<b>Utilidad (pérdida) bruta</b>		<b>231.952.086</b>
Gastos de administración	24	(4.693.599)
Gastos de ventas	25	(117.564)
Otros ingresos operativos	26	417.080
Otros gastos operativos	27	(10.148)
<b>Utilidad (pérdida) operacional</b>		<b>227.547.855</b>
Costos financieros	28	(80.001.160)
Ingresos financieros	29	6.067.800
<b>Utilidad antes del impuesto sobre la renta</b>		<b>153.614.495</b>
Gasto por impuesto sobre la renta	17	(5.235)
Ingreso (gasto) por impuesto diferido		-
<b>Utilidad (pérdida) neta del año</b>		<b>\$ 153.609.260</b>
<b>Otros resultados integrales:</b>	21.4	
Efecto en conversión moneda de presentación		(30.638.289)
<b>Otro resultado integral neto del año</b>		<b>(30.638.289)</b>
<b>Resultado integral total neto del año</b>		<b>\$ 122.970.971</b>

Luis Miguel  
García

Firmado digitalmente por  
Luis Miguel García  
Fecha: 2023.11.10 20:20:01  
-05'00'  
Luis Miguel García Peláez  
Representante Legal

Sofia  
Acevedo  
Sofía Esther Acevedo Mendoza  
Contadora Pública  
Tarjeta Profesional 39268-T

Firmado digitalmente  
por Sofia Acevedo  
Fecha: 2023.11.10  
19:58:00

**CNR III Ltd. Sucursal Colombia en Reorganización**

**Estados de Cambios en el Patrimonio de la Sucursal**

	Capital Asignado	Inversión Suplementaria del Capital Social	Resultados Acumulados	(Pérdida) Utilidad del Ejercicio	Otros Resultados Integrales	Total
					Efecto de Conversión	
<i>(En miles de pesos colombianos)</i>						
<b>Al 31 de diciembre de 2021</b>	20.000	668.812.864	(976.886.643)	61.568.413	38.901.416	(207.583.950)
Utilidad neta del año	-	-	-	<b>262.699.703</b>	-	<b>262.699.703</b>
Otro resultado integral neto del año	-	-	-	-	<b>98.333.136</b>	<b>98.333.136</b>
Resultado integral neto del año	-	-	-	262.699.703	<b>98.333.136</b>	361.032.839
Traslado de ejercicios anteriores	-	-	61.568.413	<b>(61.568.413)</b>	-	-
<b>Al 31 de diciembre de 2022</b>	20.000	668.812.864	(915.318.230)	262.699.703	137.234.552	153.448.889
Utilidad neta del año	-	-	-	<b>153.609.260</b>	-	<b>153.609.260</b>
Otro resultado integral neto del año	-	-	-	-	<b>(30.638.289)</b>	<b>(30.638.289)</b>
Resultado integral neto del año	-	-	-	<b>153.609.260</b>	<b>(30.638.289)</b>	<b>(122.970.971)</b>
Traslado de ejercicios anteriores	-	-	262.699.703	<b>(262.699.703)</b>	-	-
<b>Al 30 de septiembre de 2023</b>	<b>\$ 20.000</b>	<b>\$ 668.812.864</b>	<b>\$ (652.618.527)</b>	<b>\$ 153.609.260</b>	<b>\$ 106.596.263</b>	<b>\$ 276.419.860</b>

**Luis Miguel  
García**

Luis Miguel Peláez  
Representante Legal

Firmado digitalmente por  
Luis Miguel García  
Fecha: 2023.11.10 20:20:33  
-05'00"

**Sofia  
Acevedo**  
Sofia Esther Acevedo Mendoza  
Contadora Pública  
Tarjeta Profesional 39268-T

Firmado digitalmente  
por Sofia Acevedo  
Fecha: 2023.11.10  
10:44:07

## CNR III Ltd. Sucursal Colombia en Reorganización

### Estados de Flujos de Efectivo

	<b>Al 30 de septiembre de 2023</b>
	<i>(En miles de pesos colombianos)</i>
<b>Flujos de Efectivo Provisto por Actividades Operacionales</b>	
Utilidad neta del año	<b>\$ 153.609.260</b>
<b>Ajustes para Conciliar la Pérdida Neta con el Efectivo Neto (utilizado en) Provisto por las Actividades de Operación:</b>	
Depreciación y amortización	5.713.743
Deterioro (reversión) de propiedad, planta y equipo	-
Costos financieros	80.001.160
Provisión (reversión) de inventarios	(4.943.300)
Deterioro (reversión) de gastos pagados por anticipados	
Deterioro (reversión) de propiedades mineras	
Ingresos financieros	(6.067.800)
Otros gastos operativos	10.148
Otros ingresos operativos	(417.080)
<b>Ajustes al Capital de Trabajo:</b>	
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	99.406.680
Inventarios	(22.255.839)
Activos por impuestos	(103.713.635)
Gastos pagados por anticipado	2.078.770
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	(205.581.998)
Otros activos no financieros	1.094.271
Beneficios a empleados	(345.825)
Provisiones	(4.088.278)
Impuestos por pagar	(820)
<b>Efectivo Neto (utilizado en) Provisto por Actividades Operacionales</b>	<b>(5.500.543)</b>
<b>Flujos de efectivo Proveniente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>	
Adquisición de propiedades, planta y equipos	(1.014.540)
Producto de la venta de propiedad, planta y equipo	-
Producto de la venta de inventarios	-
<b>Efectivo Neto (utilizado) Provisto en Actividades Inversión</b>	<b>(1.014.540)</b>
Aumento neto de efectivo y equivalentes al efectivo	(6.515.083)
Diferencia en cambio neta	14.344.687
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	222.576.453
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período</b>	<b>\$ 230.406.057</b>

**Luis Miguel  
García**  
Firmado digitalmente por  
Luis Miguel García  
Fecha: 2023.11.10 20:21:15  
-05'00'  
Luis Miguel Peláez  
Representante Legal

**Sofia Acevedo**  
Firmado digitalmente  
por Sofia Acevedo  
Fecha: 2023.11.10  
18:01:00  
Sofia Esther Acevedo Mendoza  
Contadora Pública  
Tarjeta Profesional 39268-T